
ZARZĄDZENIE NR 41.2025 
STAROSTY OPATOWSKIEGO 

z dnia 21 października 2025 r. 

w sprawie utworzenia zespołu oceniającego wniosek dotyczący dofinansowania ze środków Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych kosztów wynikających ze zwiększenia liczby uczestników 

warsztatu terapii zajęciowej 

Na podstawie § 4 ust. 1 w zw. z § 6 ust. 1 i 3 rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej 
z dnia 25 marca 2004 r. w sprawie warsztatów terapii zajęciowej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2284) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. Tworzy się Zespół do dokonania merytorycznej i formalnej oceny wniosku Stowarzyszenia Akademia 
Pomysłu w Bidzinach o dofinansowanie ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych kosztów wynikających ze zwiększenia liczby uczestników warsztatu terapii zajęciowej na 
terenie Powiatu Opatowskiego, zwany dalej „zespołem”, w składzie: 

1) przewodniczący: Katarzyna Ambryszewska – Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Opatowie (zwanego dalej PCPR);  

2) wiceprzewodniczący: Monika Bokwa – specjalista pracy socjalnej PCPR w Opatowie; 

3) członkowie: 

a) Stanisław Męczkowski – Kierownik Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Opatowie, 

b) Krzysztof Paradziej – psycholog PCPR w Opatowie, 

c) Jolanta Baran – członek Stowarzyszenia Region Świętokrzyski. 

§ 2. Zadania zespołu reguluje § 3 ust. 4 i 5, § 4 ust. 1 i § 6 ust. 4 rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy 
i Polityki Społecznej z dnia 25 marca 2004 r. w sprawie warsztatów terapii zajęciowej (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 2284). 

§ 3. 1. Przewodniczący zespołu organizuje pracę zespołu, kieruje i reprezentuje go na zewnątrz. 

2. W przypadku nieobecności przewodniczącego, niemożności pełnienia przez niego funkcji, zadania jego 
wykonuje wiceprzewodniczący lub inny wyznaczony członek zespołu. 

3. Pracę zespołu rozpoczyna się po stwierdzeniu quorum, stanowiącego połowę członków składu zespołu. 

4. Udział w pracach zespołu jest nieodpłatny. 

§ 4. 1. Z przeprowadzonych prac zespołu sporządza się protokół wraz z oceną wniosku, który 
przewodniczący zespołu niezwłocznie przekazuje Staroście Opatowskiemu. 

2. Obsługę zespołu zapewnia Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Opatowie. 

§ 5. Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Opatowie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9AAF6FAD-967D-442D-A23E-09F7CE9B24FA. Podpisany Strona 1



§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

  

   

Starosta Opatowski 
 
 

mgr Tomasz Staniek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9AAF6FAD-967D-442D-A23E-09F7CE9B24FA. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 10 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2025 r. poz. 913) do podstawowych form aktywności 
wspomagającej proces rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych zalicza się uczestnictwo 
tych osób w warsztatach terapii zajęciowej, zwanych dalej „warsztatami”. Następnie art. 10a ust. 1 ww. 
ustawy mówi o tym, że warsztat oznacza wyodrębnioną organizacyjnie i finansowo placówkę stwarzającą 
osobom niepełnosprawnym niezdolnym do podjęcia pracy możliwość rehabilitacji społecznej i zawodowej 
w zakresie pozyskiwania lub przywracania umiejętności niezbędnych do podjęcia zatrudnienia. Z art. 10b 
ust. 1 i 2 ww. ustawy wynika, że warsztaty mogą być organizowane przez fundacje, stowarzyszenia lub przez 
inne podmioty oraz, że koszty utworzenia, działalności i wynikające ze zwiększenia liczby uczestników 
warsztatu są współfinansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, 
zwanego dalej „Funduszem” oraz ze środków samorządu powiatowego, lub innych źródeł, z zastrzeżeniem 
ust. 2a, 2b, 3 i 4 oraz art. 68c ust. 1 ww. ustawy. Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Gospodarki, Pracy 
i Polityki Społecznej z dnia 25 marca 2004 r. w sprawie warsztatów terapii zajęciowej §2 mówi o tym, że 
fundacja, stowarzyszenie lub inny podmiot, zwane dalej „jednostkami”, zamierzające utworzyć lub 
prowadzące warsztat, kwalifikują kandydatów do uczestnictwa w warsztacie zgodnie ze wskazaniami do 
terapii zajęciowej, zawartymi w orzeczeniu o stopniu niepełnosprawności wydanym przez właściwy organ; § 
6 ust. 1 ww. rozporządzenia mówi, że jednostka prowadząca warsztat może wystąpić do centrum pomocy 
właściwego ze względu na siedzibę warsztatu z wnioskiem o dofinansowanie ze środków Funduszu kosztów 
wynikających ze zwiększenia liczby uczestników warsztatu nie wcześniej niż po upływie dwóch lat od dnia 
akceptacji przez powiat kosztów utworzenia warsztatu – wzór wniosku stanowi załącznik nr 2 do 
rozporządzenia; § 6 ust. 2 ww. rozporządzenia stanowi, że do wniosku dołącza się informację o: a) liczbie 
i wieku kandydatów na uczestników warsztatu wraz z określeniem rodzaju ich niepełnosprawności, b) 
posiadaniu przez kandydatów na uczestników warsztatu aktualnych orzeczeń o stopniu niepełnosprawności 
zawierających wskazanie do uczestnictwa w terapii zajęciowej, c) warunkach lokalowych, rzeczowych, 
organizacyjnych i kadrowych umożliwiających przyjęcie zwiększonej liczby uczestników, preliminarz kosztów 
wynikających ze zwiększenia liczby uczestników warsztatu oraz zobowiązanie do opracowania indywidualnych 
programów rehabilitacji i terapii; zgodnie z § 6 ust. 4 ww. rozporządzenia zespół dokonuje oceny wniosku 
w terminie 30 dni od dnia przyjęcia przez centrum pomocy kompletnego wniosku, biorąc pod uwagę 
w szczególności: a) ważność posiadanych przez kandydatów na uczestników warsztatu orzeczeń o stopniu 
niepełnosprawności, zawierających wskazanie do uczestnictwa w terapii zajęciowej, b) adekwatność profilu 
terapii zajęciowej oferowanej przez warsztat do rodzaju niepełnosprawności i tych kandydatów, c) możliwość 
zapewnienia przez warsztat warunków lokalowych, rzeczowych, organizacyjnych i kadrowych umożliwiających 
przyjęcie zwiększonej liczby uczestników. Zgodnie z § 6 ust. 5 ww. rozporządzenia dofinansowanie kosztów 
wynikających ze zwiększenia liczby uczestników ze środków Funduszu następuje na warunkach i w sposób 
określony w aneksie do umowy. Jak wynika z § 6 ust. 6 nowi uczestnicy warsztatu zaczynają zajęcia od dnia 
rozpoczęcia dofinansowania ze środków Funduszu uczestnictwa w warsztacie. Wniosek, o którym mowa w § 
6 ust. 1 może złożyć jednostka, która nie posiada wymagalnych zobowiązań wobec Funduszu ani też w okresie 
ostatnich trzech lat nie była stroną umowy zawartej z Funduszem i rozwiązanej z przyczyn leżących po stronie 
tej jednostki. 

Opracował: Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Opatowie 

Uzgodnienie prawne: r. pr. Anna Piątkowska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9AAF6FAD-967D-442D-A23E-09F7CE9B24FA. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Zarządzenie 
Numer dokumentu 41.2025 
Data dokumentu 2025-10-21 
Organ wydający Starosta Opatowski 
Przedmiot regulacji w sprawie utworzenia zespołu oceniającego wniosek dotyczący 

dofinansowania ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych kosztów wynikających ze zwiększenia liczby uczestników 
warsztatu terapii zajęciowej 

Identyfikator dokumentu 9AAF6FAD-967D-442D-A23E-09F7CE9B24FA 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1574232523 
Numer seryjny 691107E6061B54EF 
Osoba podpisująca Tomasz Rafał Staniek 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 21.10.2025 08:08:01 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5250001090 CUZ Sigillum - QCA1 Polska Wytwórnia Papierów 

Wartościowych S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9AAF6FAD-967D-442D-A23E-09F7CE9B24FA. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 41.2025 STAROSTY OPATOWSKIEGO z dnia 21 października 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 3
	lit. b w § 1 pkt 3
	lit. c w § 1 pkt 3


	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


